BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
CỤC BẢO TRỢ XÃ HỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  653/BTXH-VP

V/v rà soát và thu thập cơ sở dữ liệu cho phần mềm quản lý Trung tâm bảo trợ xã hội, trung tâm công tác xã hội
	           Hà Nội, ngày  13  tháng 11 năm 2017

Kính gửi:
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
 tỉnh/thành phố ....................
Nhằm triển khai đồng bộ, thống nhất phần mềm quản lý đối tượng của các trung tâm trợ giúp xã hội trên phạm vi cả nước, đồng thời chuẩn bị kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2017, Cục Bảo trợ xã hội đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn trương chỉ đạo, rà soát số lượng các trung tâm bảo trợ xã hội, trung tâm công tác xã hội (bao gồm cả công lập, ngoài công lập); rà soát, nhập liệu bổ sung các thông tin vào Hệ thống thông tin BTXH trên cổng thông tin của Cục Bảo trợ xã hội và báo cáo kết quả nhập liệu về Cục Bảo trợ xã hội trước ngày 15/12/2017. Nội dung báo cáo cụ thể như sau:
1. Kết quả triển khai nhập dữ liệu phần mềm quản lý của các trung tâm trên địa bàn. Đối với những trung tâm chưa nhập liệu hoặc nhập chưa đầy đủ, đề nghị nêu rõ lý do tại sao và phương án giải quyết trong thời gian tới, báo cáo theo mẫu Phụ lục 1.
3. Nêu những thuận lợi, khó khăn khi triển khai hệ thống phần mềm quản lý tại các Trung tâm Bảo trợ xã hội, trung tâm công tác xã hội và các kiến nghị, đề xuất.

Chi tiết xin liên hệ: Cục Bảo trợ xã hội, điện thoại: 043.7478675. Email: vanphongcucbtxh@gmail.com; Lưu Tân Thịnh, điện thoại: 0988.706.862

(Tài liệu hướng dẫn sử dụng; Quy chế sử dụng, khai thác phần mềm quản lý được đăng tải trên Website của Cục Bảo trợ xã hội: http://www.btxh.gov.vn).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu TH, VT.
	CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Văn Hồi

	STT
	Tên trung tâm
	Loại hình TT
	QĐ thành lập
	Chưa có QĐ thành lập
	Đơn vị quản lý
	Tổng số được nhập vào phần mềm cho đến nay
	Số liệu thực tế tại trung tâm
	Nguyên nhân chưa nhập liệu
	Phương án giải quyết
	Ghi chú

	Công lập

	Ngoài công lập

	Tổng số cán bộ nhân viên tại trung tâm
	Tổng số đối tượng tại trung tâm
	Số đối tượng BTXH
	Nhân viên tại trung tâm
	Hồ sơ CTXH (nếu có)

	1

	2

	...

	Tổng số

Phụ lục 1. Bảng rà soát và tình hình nhập liệu các trung tâm

1